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  er senterets formelle navn.
 er kortform for 

  Nasjonalt kompetansesenter for fri programvare.

Friprogsenteret skal fremme 
som gir alle reell frihet til å velge.

Friprogsenteret er pådriver for verdiskaping i
  offentlige og private virksomheter. 
  Som uavhengig kompetansesenter skaper vi 
  trygghet for valg, bruk og deling.

offentlige og private virksomheter til å
  etablere delingskultur og ta i bruk fri programvare

om fri programvare
fag- og brukermiljøer og etablere

  møteplasser
om etablering av kompetansetilbud

  og FoU-aktiviteter
nyskaping og virksomhetsutvikling relatert 

  til fri programvare
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2008-2010

Kravene om bruk av fri programvare vil øke, spesielt i 
offentlig sektor. Samtidig er manglende kunnskap om 
løsninger som bygger på fri programvare blant de største 
barrierene for å ta i bruk slike løsninger. Gevinstene ved 
bruk av fri programvare er mange. Deling, gjenbruk og 
samarbeid er viktige forutsetninger for utvikling av norsk 
kunnskapsindustri og fornying av offentlig sektor.

 

  og bidra til kunnskaps- og kompetanseutvikling innen 
  området.

  eksisterende løsninger og for å synliggjøre behov for

  innen offentlig sektor, gjenbruk av løsninger og synlig-
  gjøring av leverandører. Dette skal skje i samarbeid med
  parallelle løsninger i Norden.

  programvareløsninger for å sikre trygghet og tillit til 
  eksisterende og fremtidige løsninger.

  vareløsninger som alternativ til proprietære løsninger

  og løsninger som bygger på fri programvare.

 

Manglende kunnskap om fri programvare oppleves blant 
barrierene for å ta i bruk slike løsninger. Friprogsenteret 
skal, i samarbeid med fagmiljøer, skape trygghet og tillit til 
fri programvare som et  reelt alternativ for løsninger. 

  ved fri programvare.

  

  fri programvare inn i standardkontrakter.

  utgi jevnlige nyhetsbrev.

  bygger på fri programvare.

  som er det mest naturlige å henvende seg til i 
  forbindelse med fri programvare.

  for nasjonale og lokale aktører.

Friprogsenteret skal fremstå som en innovativ og attraktiv 

ideologer, UH-miljøer og organisasjoner, politikere og of-
fentlig forvaltning, lokalt og nasjonalt. Friprogsenteret skal 
operere som et koordinerende nav for miljøer innen fri 
programvare, og på tvers av ulike sektorer. Friprogsenteret 
skal være Norges ledende fri programvare-miljø

 

  kunnskapsspredning og innovasjon innen fri programvare

  innen offentlig forvaltning og næringsliv.

  konferanser og arrangementer.

  fri programvare. Denne kalles Go Open og skal 
  arrangeres hvert år i mars/april.

  og internasjonalt, om konferanser og møteplasser 
  knyttet til fri programvare.

Kompetanse om og tillit til fri programvare skal tuftes på 
seriøsitet og kunnskap.  For å sikre nødvendig utvikling 
innen fri programvare skal Friprogsenteret være i forkant av 
utviklingen. Friprogsenteret skal samarbeide med inno-
vasjons- og FoU-miljøer for å sikre et bredt kunnskaps- og 
kompetansegrunnlag som kommer senterets brukere 
til gode. Friprogsenteret skal også bidra til utviklingen av 
sterk norsk kunnskapsindustri innen fri programvare.

 

  delta i eksisterende FoU-aktiviteter og program.

  prosjekter knyttet til fri programvare.

  internasjonale FoU-prosjekter.

  nasjonale og regionale fagmiljøer innen fri programvare. 

  om etablering av utdanningstilbud innen fri programvare
  og rekruttering til høyere IKT-utdanning.

  fri programvare for ansatte og ledere.

initiere
 

Fri programvare handler om å skape løsninger som 
bygger på deling, gjenbruk og samarbeid. Forretnings-
modeller for fri programvare skiller seg fra forretnings-
modeller knyttet til proprietær programvare. 
Friprogsenteret skal synliggjøre ulike forretningsmodeller 
og skape grobunn for videre vekst innen fri programvare 
som næringsvei. Videre skal Friprogsenteret bidra til å 
utvide markedet for teknologileverandører og derigjennom 
skape reell konkurranse mellom ulike aktører.
 

  kunnskapsindustri som bygger på fri programvare og
  gjøre dette til norsk eksportvare.

  kartlegge og formidle behov for løsninger.

  kjennskap til fri programvare i offentlige og private 
  virksomheter.

  utvikling av løsninger innen fri programvare.

  sikre samhandling mellom institusjoner/institutter, 
  og offentlige og private virksomheter.
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Prioriterte
oppgaver   eksisterende fagmiljø

  Friprogsenterets arbeid

  faggrupper

  kompetansesenteret

  konferanser og møteplasser

  generelt, og juridiske aspekter spesielt.

  nettjenester 

  og Danmark

  nyhetsmedier

  fri programvare

  kompetansemiljø om utvikling av kompetansetilbud

Stortingsbehandlingen av IKT-meldingen påviste 
bred politisk enighet om satsing på fri programvare, og op-
prettelse av et kompetansesenter. Økt bruk av fri 
programvare legger grunnlaget for en positiv utvikling av 
gode IKT-løsninger i offentlige og private virksomheter 
spesielt, og i samfunnet for øvrig generelt. Dette bl.a. fordi:

  samarbeid.

  økt IKT-kompetanse i offentlig sektor. 

  av gode samhandlingsløsninger og samfunnsøkonomisk
  lønnsom drift av private og offentlige virksomheter.

Friprogsenteret spiller en svært sentral rolle for å lykkes 

nødvendig dersom man skal lykkes med å utvikle bedre 
og mer kostnadseffektive løsninger i offentlig sektor, sikre 
utvikling av norsk kunnskapsindustri og et marked med 
reell konkurranse. Fri programvare representerer på mange 
områder en mer kostnadseffektiv måte å utvikle og 
distribuere programvare på, men kunnskap og 
kompetanse knyttet til fri programvare må bli bedre 
dersom en ønsker å få større utbredelse av fri program-
vare. 

Samtidig vil senteret bidra til at flere av programvare-
produsentene i Norge ser mulighetene med å lisensiere 
hele eller deler av sin produktportefølje som fri program-
vare, ta i bruk ny utviklingsmetodikk og nye forretnings-
modeller tilpasset fri programvare. På denne måten vil 
mer norskutviklet programvare nå ut til et større marked, 
samtidig som man etablerer en delingskultur.

Fylkeskommune, Troms Fylkeskommune, Høgskolen i 

senteret. I tildelingsbrevet står følgende:

Nasjonalt kompetansesenter for fri programvare skal 
primært fremme bruken av fri programvare i offentlig 
sektor. Dette skal søkes gjort gjennom kompetanseheving 
slik at beslutningstakere og IKT-ansatte i offentlig sektor 
skal inneha nødvendig kunnskap om fri programvare ifm. 
utvikling, innkjøp og drift av IKT-løsninger.

Nasjonalt kompetansesenter for fri programvare skal blant 
annet ha en rolle som tilrettelegger og pådriver for at:

  fri programvare

  konferanser og seminarer

  programvare

  med UH-sektoren i tilknytning til kompetansesenteret.

Kompetansesenteret skal samarbeide nært med til-
svarende sentre i andre land, og relevante utdannings- og 
forskningsmiljøer nasjonalt og internasjonalt. Senteret skal 
også samarbeide med bedrifter med spisskompetanse 
innen fri programvare, og med regionale næringshager, 
kunnskaps- og forskningsparker. Det fremheves at hele 
høyskolesektoren må involveres på lik linje. 

Det forutsettes at senteret i hovedsak skal drive med 
ikke-kommersiell virksomhet. I den utstrekning selskapet
opptrer i konkurranse med andre i et marked, plikter 
Nasjonalt kompetansesenter for fri programvare å iverk-
sette nødvendige tiltak for at det offentlige økonomiske 
tilskuddet gitt kompetansesenteret, ikke kommer den
kommersielle delen av virksomheten til gode. Det er viktig 
at kompetansesenteret i sin virksomhet, herunder hånd-
tering av næringslivsaktører, er spesielt oppmerksomme 
på statsstøtte- og konkurranseregelverket.
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